
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA 024/2019. 

 

 

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI da Lei Orgânica Municipal e 

na Lei Municipal 083/2006; 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º – Designar para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, os cidadãos abaixo nominados: 

Representatividade: Nome: R.G: 

Depto. da Infância, Adolescência e 

Assuntos da Família 

Titular: Gilson Aparecido da Silva 

Suplente: Mônica P. Galvão de 

Carvalho 

13.796.852-5 

 

9.812.954-5 

Depto. Municipal de Educação Titular: Juliana Bento Lopes Vilas 

Boas 

Suplente: Silmara Pimentel B. 

Lemes 

7.041.694-8 

 

6.419.765-7 

Depto. Municipal de Saúde Titular: Marisa Ferreira Bento 

Ribeiro 

Suplente: Lucilene Vieira de 

Carvalho 

5.264.588-3 

 

9.279.273-0 

Depto. Municipal de Esporte e Lazer Titular: João Belmiro de Lima 

Suplente: Carlos Roberto Barbosa 

da Silva 

3.430.025-9 

4.610.590-7 

Depto. Municipal de Cultura Titular: Nerivalda Vaz dos Santos 

Suplente: Ana Maria de Azevedo 

Gonçalves 

3.269.432-2 

9.104.697-0 

Depto. Municipal de Fazenda Titular: Miriam de Souza Barbosa 

Lemes 

Suplente: Caroline Moreira de 

Souza 

7.648.806-1 

 

8.828.798-3 

Lar do Menor Siqueirense Titular: Roseli Apª de Almeida 

Suplente: Gustavo Henrique Ferreira 

de Jezus 

8.752.043-9 

10.266.315-2 

APAE Titular: Adriana Lemes Silveira 

Suplente: Aglaé Mª Nogueira do 

Nascimento 

4.384.033-9 

12.936.658-3 

Igrejas Evangélicas Titular: José Benedito Floriano 

Suplente: José Dirceu Pereira 

4.726.517-7 

1.274.687-3 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
Igreja Católica Titular: Josiane Ribeiro da Silva 

Suplente: Neuzi de Fátima Coutinho 

de Jezuz 

3.177.052-1 

9.938.678-7 

Associação Projeto Criança Feliz Titular: Elza Maria dos Santos 

Suplente: Eliane Leite dos Santos 

7.310.294-4 

6.764.328-3 

Usuários da Política Municipal dos 

Direitos da Criança e do 

Adolescente 

Titular: Eduarda Emanuele Soares 

Costa 

Suplente: Marcos Paulo Terra 

15.216.408-4 

 

14.770.693-6 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário, especialmente a Portaria 078/2018. 

 

Publique-se. 
 

 

Siqueira Campos, 25 de fevereiro de 2019. 
 

 

Luiz Henrique Germano 

Prefeito Municipal 


